
 
 

UCHWAŁA NR XVI/87/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU 

z dnia 22 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skalbmierz na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 11a ust.1 ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580), w związku z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. nr 116, 
poz. 753), po zasięgnięciu opinii: powiatowego lekarza weterynarii, dzierżawców obwodów łowieckich 
działających na terenie gminy Rada Miejska w Skalbmierzu  uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XIV/82/2025 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 25 marca 2025 roku 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Skalbmierz na 2025 rok ulega zmianie: 

1) § 5 pkt 2, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„gospodarstwo rolne: Pana Mariana Sadego Grodzonowice 11, 28-530 Skalbmierz zgodnie z zawartą 
przez Gminę Skalbmierz umową, poprzez zapewnienie miejsca i odpowiednich warunków bytowych 
dla zwierząt gospodarskich,”; 

2) § 16 lit. b, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„b) na realizację zadań w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich umieszczonych 
na określony czas we wskazanym gospodarstwie rolnym – 1000 zł,”; 

3) § 14., który otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt  poprzez umowę z gabinetem weterynaryjnym w Racławicach nr 91, 32-222 Racławice - na 
udzielanie pierwszej pomocy dla zwierząt w granicach administracyjnych  gminy Skalbmierz 
poszkodowanych podczas kolizji drogowych i innych zdarzeń drogowych oraz całodobową opiekę nad 
nimi, a po wyzdrowieniu przekazanie ich do Schroniska dla bezdomnych zwierząt. Poszkodowane 
zwierzęta można zgłaszać do lekarza weterynarii pod nr telefonu 506144045 (całodobowo), lub do Urzędu 
Miasta i Gminy w Skalbmierzu pod nr telefonu 41 3529085 (w dniu i godzinach urzędowania). 

2. W ramach świadczonych usług lekarz weterynarii o którym mowa w ust. 1 zapewni: 

1) podjęcie interwencji na zlecenie upoważnionych pracowników Urzędu, lub funkcjonariusza Policji, 
w stosunku do zwierząt w sytuacji zagrożenia zdrowia ub życia zwierzęcia, 

2) udzielenie pomocy weterynaryjnej potrzebnej w danym przypadku zwierzętom potrąconym na 
drogach przez pojazdy mechaniczne, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 23 maja 2025 r.

Poz. 1857



3) wykonanie wszelkich niezbędnych zabiegów weterynaryjnych w celu pomocy zwierzęciu, 

4) podanie środka usypiającego, w celu ulżenia w cierpieniu zwierzęciu w przypadku konieczności 
bezzwłocznego uśmiercenia. 

3. Lekarz weterynarii o którym mowa w ust.1 zapewni także realizację zadania określonego w § 
2 ust. 1 pkt 6.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skalbmierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Leszek Śmiech 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1857


	UCHWAŁA NR XVI/87/2025 RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


		2025-05-23T09:08:35+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




